Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Кировской области»

Решение, принятое на заседании Правления

03 марта 2025 года № П-25-05

Заседание Правления Ассоциации СРО «ОСКО» проведено в заочной

форме с голосованием по вопросам повестки дня путем заполнения бюллетеня.

Дата и время, до которой принимались бюллетени, содержащие сведения о

голосовании членов Правления: до 16:30 часов 03 марта  2025 года.

В голосовании приняли участие следующие члены Правления:

1.   Возвышаев Сергей Михайлович, Директор ООО фирмы

«Лифтмонтаж»;

2.      Голышев Роман Владимирович, Генеральный директор ООО

Спецзастройщик «Транс-Холдинг»;

3.      Исупов Юрий Геннадьевич, Старший Вице-президент Вятской ТПП;

  4.  Копанев Юрий Александрович, Генеральный директор ООО

Специализированный застройщик «СМУ-5»,

5.  Куклин Кирилл Владимирович, Директор ООО «Смарт – Строй»;

6.  Ложеницын Даниил Владимирович, директор

ООО «ЭнергоСтройСервис», Председатель Правления Ассоциации СРО

«ОСКО», член Общественной палаты Кировской области;

7.  Москвин Эдуард Валентинович, Генеральный директор ООО ТК

«АСПЕКТ-СЕТИ»,  кандидат технических наук, доцент, Почетный строитель

России;

8.  Сергеев Дмитрий Валерьевич, Генеральный директор

ООО СЗ фирма «Маяковская», Заместитель Председателя Правления

Ассоциации СРО «ОСКО»;

9.  Синцова Лариса Георгиевна, Директор ООО «СТРОЙТЕХ»,

       10. Синицына Ольга Владимировна,  кандидат технических наук, доцент,

декан факультета строительства и архитектуры ФГБОУ ВО «Вятский

государственный университет».

11. Смирнов Владимир Григорьевич, Генеральный директор

ООО институт «Кировводпроект», Председатель Правления «ССКО»,

Почетный строитель России;

Из 15 членов Правления в голосовании приняли участие 11 членов, что

составляет 73,33% от общего числа членов Правления.

Заседание Правления считается правомочным. Кворум имеется.

  Повестка дня:

1.      О повышении уровня ответственности члену Ассоциации СРО

ОСКО» - ООО «СтройАрхиТект».

2

    По вопросу № 1 повестки дня:

          Голосование: «за» - единогласно.

 ПОСТАНОВИЛИ:

Предоставить ООО «СтройАрхиТект» право осуществления

строительства, реконструкцию, капитального ремонта, сноса объектов

капитального строительства, стоимость которых по одному договору не

превышает 3 млрд. руб. (3  уровень ответственности по компенсационному

фонду возмещения вреда), а также право осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального

строительства по договору строительного подряда, по договору подряда на

осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов

заключения договоров, при совокупном предельном размере обязательств по

таким договорам не превышающем  3 млрд.руб. (3 уровень ответственности по

компенсационному фонду обеспечения договорных обязательств), при условии

внесения дополнительных взносов в компенсационные фонды ВВ и ОДО.

  Повестка исчерпана.

    Председатель Правления

           Ассоциации СРО «ОСКО»                     Ложеницын Д.В.

     Протокол заседания Правления

     Ассоциации СРО «ОСКО»вела                                      Никитенко А.Л.